RUBRICAS

Activo nao corrente
Activos fixos tangiveis

Activos intangiveis

Activo corrente
Inventarios
Adiantamentos a fornecedores
Estado e outros entes publicos
Outras contas a receber
Diferimentos

Caixa e depositos bancarios

Capital proprio

Resultados transitados

Resultado liquido do periodo

Passivo
Passivo nao corrente
Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

Passivo corrente
Fornecedores
Estado e outros entes publicos
Financiamentos obtidos
Outras contas a pagar

Diferimentos

ACTIVO

CAPITAL PROPRIO E PASSIVO

Total do capital proprio

Total do capital proprio e do passivo

Balanco - (modelo normal)
a 31-12-2010
(montantes em euros)

Total do activo

Total do passivo

BLOCO DE ESQUERDA

1.664.183,74
5.613,38

1.669.797,12

391,60
600,00
25.417,91
9.533,35
20.002,27
656.403,20

712.348,33

2.382.145,45

1.391.695,01

568.004,46

1.959.699,47

140.367,35
100,00

140.467,35

48.814,55
11.148,06
138.390,63
73.944,84
9.680,55

281.978,63

422.445,98

2.382.145,45

O Tesoureiro




Demonstragao dos Resultados por Naturezas -
(modelo normal) do periodo de 2010

(montantes em euros)

RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS

Proveitos da Actividade Corrente
Fornecimentos e servigos externos
Gastos com o pessoal

Outros rendimentos e ganhos
Outros gastos e perdas

Resultado antes de depreciacoes,gastos de financiamento e
impostos

Gastos/reversdes de depreciacao e de amortizagao

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e
impostos)

Juros e gastos similares suportados
Resultado antes de impostos

Resultado liquido do periodo

BLOCO DE ESQUERDA

PERIODOS

2.288.564,05
(1.036.203,92)
(502.394,29)
20.468,66
(120.043,07)

650.391,43

(70.989,84)

579.401,59

(11.397,13)

568.004,46

568.004,46

O Tesoureiro




