RUBRICAS		DATAS	
ROBRICAS		2010	2009
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis	ľ	1.664.183,74	
Activos intangíveis		5.613,38	
		1.669.797,12	
Activo corrente	Ī		
Inventários		391,60	
Adiantamentos a fornecedores	ĺ	600,00	
Estado e outros entes públicos		25.417,91	
Outras contas a receber		9.533,35	
Diferimentos		20.002,27	
Caixa e depósitos bancários		656.403,20	
		712.348,33	
Total do activo		2.382.145,45	
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
Capital próprio			
Resultados transitados		1.391.695,01	
Resultado líquido do período		568.004,46	
Total do capital próprio		1.959.699,47	
Passivo			
Passivo não corrente			
Financiamentos obtidos		140.367,35	
Outras contas a pagar		100,00	
		140.467,35	
Passivo corrente			
Fornecedores		48.814,55	
Estado e outros entes públicos		11.148,06	
Financiamentos obtidos		138.390,63	
Outras contas a pagar		73.944,84	
Diferimentos		9.680,55	
		281.978,63	
Total do passivo		422.445,98	
Total do capital próprio e do passivo		2.382.145,45	

O	Tesoureir	0			
			_		

DENIDIMENTOS E CASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
RENDIMENTOS E GASTOS	NUIAS	2010	2009
Proveitos da Actividade Corrente		2.288.564,05	
Fornecimentos e serviços externos		(1.036.203,92)	
Gastos com o pessoal		(502.394,29)	
Outros rendimentos e ganhos		20.468,66	
Outros gastos e perdas		(120.043,07)	
Resultado antes de depreciações,gastos de financiamento e impostos		650.391,43	
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(70.989,84)	
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		579.401,59	
Juros e gastos similares suportados		(11.397,13)	
Resultado antes de impostos		568.004,46	
Resultado líquido do período		568.004,46	

O Tesoureiro